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[Erik Eriksen.] 
meget grundlag for debat, og hvad jeg har 
at sige i dag, er og skal være kommentarer 
til den. 

Jeg skal dog også gøre nogle bemærk- 
ninger til enkeltheder i regeringens program. 
Hovedvægten i lovgivningsprogrammet lig- 
ger så abenbart på genfremsættelser. Jeg 
tænker her især på skattelovgivningen og 
på skoleforslaget. Især på det sidste område 
mener jeg det berettiget at nære en vis for- 
ventning. Så vidt jeg kan skønne, har rege- 
ringen skridt for skridt nærmet sig de syns- 
punkter, der fandt udtryk i venstres skole- 
lovsforslag. Det skulle glæde mig, om vi i 
dette folketingsår kunne nå til enighed om 
en skolelov, der bygger på de grundsæt- 
ninger, der her er tale om. 

Jeg har ved tidligere lejligheder ligesom 
mit partis ordfører fremsat vore synspunk- 
ter på skattelovgivningen og skal ikke 
trætte med en gentagelse i dag. 

Åbningstalens ord om et dumpingværn 
kan jeg tilslutte mig. De synspunkter, der 
ligger bag forslaget eller ligger til grund for 
det, har jo også fundet udtryk ikke blot i 
mit parti, men også i erhvervsorganisatio- 
ner som Grosserer-Societetets Komité og 
Landbrugsrådet. Vi kan alle være interesse- 
ret i at skabe et værn mod usund konkur- 
rence. Jeg kan derfor tilsige vor støtte til et 
arbejde for at opnå et sagligt resultat på 
dette område. Om regeringen så med sit 
forslag har fundet det sagligt rigtige og for- 
svarlige, må vi se på. 

Jeg håber, at regeringen nøje vil følge 
arbejdet i de to vigtige kommissioner, der 
blev nedsat i sommer. Den ene beskæftiger 
sig med arbejdsretten og den anden med de 
særlige uddannelsesproblemer, der er en 
følge af den tekniske udvikling. Jeg anser 
det for at være af den største vigtighed, at 
vi på disse to områder snarest muligt når 
til en tilfredsstillende løsning. 

Jeg håber også, at den høje regering 
meget nøje vil granske rapporten fra det 
såkaldte samordningsudvalg. Jeg føler mig 
overbevist om, at det vil give anledning til 

en selvransagelse, som ikke kan siges at have 
fundet udtryk i åbningstalen. Jeg afventer 
med interesse, men også med en vis utål- 
modighed, resultatet af regeringens over- 
vejelser på dette område. Hvis det skulle 
trække ud, før regeringen får besindet sig, 
føler jeg mig overbevist om, at præsidiet i 
det høje ting vil være opmærksom på, at 
udvalgets rapport ikke blot, som den højt- 
ærede statsminister så rigtigt sagde, er af- 
givet til regeringen, men også til det høje 
ting. Men i øvrigt tør jeg vel gå ud fra, at 
udvalgets fader, det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaard, vil hjælpe mig med at huske 
regeringen på denne rapport. 

Der er et andet forhold 홢 jeg har for 
resten nævnt det. Jeg har læst minister- 
udtalelser om ønskeligheden af at få inve- 
steret amerikansk kapital her i landet, og 
en vis meningsudveksling finder sted om- 
kring dette problem. Det er virkelig meget 
forståeligt på baggrund af hele den udvik- 
ling, der har fundet sted her i landet. Jeg 
har set, at den højtærede økonomi- og ar- 
bejdsminister synes meget interesseret i at 
få iværksat en investeringskampagne. Det 
har, så vidt jeg har forstået, på denne bag- 
grund været overvejet at arrangere et 
besøg af amerikanske journalister her i 
landet, men dette besøg skal nu være udsat. 
Fra forskellig side inden for erhvervslivet 
er der givet udtryk for ængstelse over for 
disse planer. Derfor vil jeg spørge, om 
ikke det var rigtigt, om ministrene, stats- 
ministeren, nu ved denne lejlighed fandt 
anledning til at sige nogle ord om de planer, 
den høje regering har på dette område. 

Jeg har tidligere talt om konsekvensen af 
den omvurdering til ejendomsskyldansæt- 
telse, som nu foregår. Heller ikke her skal 
jeg gentage, men kun minde om, at vi fra 
mit partis side stadig er af den opfattelse, 
at en hel række af skattemæssige og andre 
uheldige konsekvenser kan komme til at 
flyde heraf, hvis ikke lovgivningsmagten 
griber ind. 

Til slut vil jeg lige nævne, at åbningstalen 
gik fuldstændig uden om to af de problemer, 
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